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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA RROGOZHINE
Nr.ZIHGZ Prot Rrogozhingé, mé¢ (> .09 . 2024
|

SHPALLJE PER VENDE TE LIRA PUNE
IMTV

Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” si dhe t& IGJI Nr. 9780 daté
16.07.2007 “Pér inspektimin e ndértimit” Vkm nr. 894 daté 04.11.2015 “Pér unifikimin e
procedurave t& kontrollit t& territorit nga inspektorati kombétar 1 mbrojtjes sé& territorit dhe ai i
njésisé vendore” , ligji nr.7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés s& Republikés s& Shqipénsé” I
ndryshuar,

Bashkia Rrogozhing fton t& gjithé t& interesuarit t&€ marrin pjesé né€ progedurat pér plotésimin e
vendit vakant :

e 1 (njé) Kryeinspektor né Sektorin e Inspektoriatit t&€ Mbrojtjes sé Territorit

o Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e posagme si vijon:

a. té& jeté shtetas shqiptar;

b. té keté zotési té& ploté pér té vepruar;

c. téjeté né€ kushte shéndetésore qé lejojné té kryejé detyrén pérkatése;

d. t& ket€ pérfunduar arsimin e larté té€ nevojshém profesional né fushat e drejtésisé,
inxhinieris€é s&€ ndértimit,arkitekturés, urbanistikés, konstruksionit, transportit, tekno-
logjisé sé materialeve,gjeologjisé, hidrogjeologjisé dhe mjedisit.

e. t& mos jeté dénuar me vendim té formés s& preré pér kryerjen e nj& krimi apo njé
kundravajtje penale me dashje;

f. ndaj tij /saj t&€ mos jeté& maré masé disiplinore e largimit nga puna qé& nuk &shté& shuar osé

té mos keté masé disiplinore né fuqi:

 Té zotéroj& diplomé té€ nivelit Master Shkencor (ose té barazvlefshme me to), né

o Té keté eksperiencé pune mbi 3 vjet;

1. e« Té keté aftési t&€ mira drejtuese,menaxhuese, raportuese, komunikimi dhe t€ punés né
grup;

B b

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionet si mé sipér éshté:
1. Organizon dhe drejton punén né Inspektoratin € Mbrojtjes s& Territorit t& Bashkisé dhe
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pérgjigjet para Kryetarit t&€ Bashkisé.

2. Harton plane afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata mbi veprimtarine e Inspektoratit.

3. Siguron zbatimin e akteve ligjore dhe nénligjore gjate punes.

4. Ushtron pérgjegjésité pér dhénien e masave disiplinore né€ rast t&€ konstatimit té shkeljeve
administrative nga inspektorét.

5. Ushtron pergjegjesite e tij kur konstaton shkelje te ligjshmerise ne fushen e ndertimit.

6. Merr masat e parashikuara ne ligj kur konstaton shkelje ligjore.

7

. Bashképunon dhe koordinon punén me Drejtoriné e Politikave Urbane duke marré
informacion mbi kerkesat pér leje zhvillimi dhe pérdorimi né territorin e bashkisé.

8. Pasqyron veprimet qé& kryen gjate ushtrimit te kompetencave ligjore n€ aktet administrative
sipas standarteve ligjore té miratuara .

9. Nxjerr vendime pér dhénien e masave administrative né ngarkim t€ subjekteve q€ shkelin
ligjshmérin& n& fushén e ndértimit, si¢ parashikohet né aktet ligjore n€ fuqi.

10. Siguron bashképunimin dhe koordinimin e punéve me njésité strukturore t€ tjera té
bashkisg.

11. Respekton afatet ligjore gjaté kryerjes s€& procedurave.

12. Né zbatim té& detyrimeve ligjore, kérkon zyrtarisht mbéshtetjen e strukturave té Policis€ s&
Shtetit dhe t& Policisé Bashkiake.

13. Shpérndan korrespondencén dhe ndjek trajtimin e saj nga vartésit.

14. Pér realizimin e funksionit t& tij, me miratimin e Kryetarit t¢ Bashkis&, nxjerr rregullore te
brendshme te funksionimit te Inspektoratit, urdhra dhe vendime.

15. Pérfagéson Bashkiné Rrogozhiné né raport me institucionet e tjera shtetérore, me autorizim

t& Kryetarit t& Bashkisé Rrogozhing, pér problemet q€ mbulon ligjérisht Inspektorati.
16. Raporton tek eprori direkt pér kryerjen e detyrave.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet té dorézojné prané njésisé sé€ burimeve njerézore dokumentacionin e
méposhtém pér aplikim dhe pranim:

Kérkesé ;

. Jetéshkrimin;

Fotokopje e kartés s& identitetit;

Fotokopjet e noterizuara t&€ diplomés té arsimit té larte.

Foto — 2(dy) cop€ me pérmasa 4 * 6 cm;

Raportin mjekoligjor mbi gjendjen shéndetsore;

Certifikatén e gjendjes gjyqésore (déshmi penaliteti);

Vértetim gjykate dhe prokurorie;

Librezé pune ( né€ qofté se ka punuar);

Vlerésimin e fundit t& punés ,kur aplikantét vijné nga administrate publike;
Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vlerésimet
pozitive apo té tjera t€ pérmendura né jetéshkrimin .
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Scanned with CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Dokumentat duhet t& dorézohen me posté ose prané Njésisé s& Menaxhimit t& Burimeve

Njerézore pran€ Bashkisé Rrogozhin€ ,brenda 10 (pesembedhjeté)ditéve kalendarike nga e
nesérmja e shpalljes s& progedurés sé€ pranimit.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK TE DOKUMENTACIONIT

Brenda 7 ditésh kalendarike nga pérfundimi i afatit t& aplikimit,Komisioni Pérzgjedhés né€ bazé
t& dokumentacionit t& paraqitur,bén verifikimin paraprak t& kandidatéve qe pérmbushin kriteret e
pércaktuara n€ shpalljen pér konkurrim.

Njésia e Burimeve Njerézore n& Bashkiné Rrogozhiné do t& shpallé né &eb zyrtar t&€ bashkisé dhe
né stendat pran& Bashkisé listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kriteret € veganta si dhe
datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet intervista.

Né t& njéjtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta t€ progedurés sé
punésimit do t& njoftohen individualisht nga Njésia e Burimeve Njerézore né ményré elektronike,
pér shkaget e moskualifikimit (népérmjet adresés s€& e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

*Njohurité mbi Ligji Nr. 9780, daté 16.7.2007 “Pér Inspektimin E Ndértimit” (i ndryshuar) si
dhe aktet nénligjore dalé né zbatim té tij;

*Njohurité mbi Ligj Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin Dhe Zhvillimin E Territorit”

*Njohurité mbi VKM 408, DATE 13.5.2015“Pér Miratimin E Rregullores S€ Zhvillimit *Té
Territont”, t&€ Ndryshuar

*Njohurité¢ mbi VKM nr. 894, daté 4.11.2015 “Pér unifikimin e procedurave t€ kontrollit t&
territorit nga Inspektorati Kombétar i Mbrojtjes sé Territorit dhe ai 1 Njésisé Vendore”,

*Njohurit¢ mbi Ligjin Nr.9131, daté 08.09.2003, “Pér rregullat e etikés n€ administratén
publike”;

*Njohurité mbi Ligjin Nr.44/2015, daté 30.04.2015, “Kodi i Progedurave Administrative té&
Republikés sé Shqipérisé”;

*Njohurité mbi Ligjin Nr.119/2014 daté 18.09.2014 “Pér &€ drejtén e informimit”;

*Njohurite mbi Ligjin Nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjes vendore”
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Kandidatét gjaté intervistés s€ strukturuar me gojé do té& vlerésohen né lidhje me:

. Njohurité, aftésité, kompetencén né& lidhje me pérshkrimin pérgjith€sues t€ punés pér
pozicionet;

¢ Eksperiencén e tyre t&€ m€parshme;

3. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve, Njésia e Burimeve Njerézore n€ Bashking
Rrogozhiné do t& shpallg fituesin n€ fagen zyrtre t€ Bashkis€ .T¢ gjith€ kandidatét pjes€émarrés
né kété progeduré do t&€ njoftohen individualis ényré elektronike nga Njésia e Burimeve
Njerézore, pér rezultatet (n€p&€rmjet adresés $
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